
Березовское муниципальное автономное 

 общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 10» 

(БМАОУ СОШ № 10) 

 
 

Приказ 

№   110                   от   30.08.2023 г. 

 

«Об утверждении перечня учебников на 2023/2024 учебный год» 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

29.12.20212 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с 

изменениями и дополнениями), приказом Минпросвещения России от 

21.09.2022 N 858 "Об утверждении федерального перечня учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность и установления предельного срока 

использования исключенных учебников" (Зарегистрировано в Минюсте 

России 01.11.2022 N 70799), приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 21.07.2023 № 556 

"О внесении изменений в приложения № 1 и № 2 к приказу 

Министерства просвещения Российской Федерации от 21 сентября 2022 

г. № 858 "Об утверждении федерального перечня учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность, и 

установления предельного срока использования исключенных 

учебников" (Зарегистрирован 28.07.2023 № 74502) приказываю: 

1. Утвердить перечень учебников для реализации образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования на 2023-2024 учебный год (Приложение 1). 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе 

Волковой Н.С. разместить в срок до 01.09.2023 года на сайте школы 

настоящий приказ с утвержденным перечнем учебников на 2023 – 2024 

учебный год. 

3. Классным руководителям 1–11 классов довести до сведения 

родителей информацию о перечне учебников. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы:                                               Гусева Н.А. 

 



Приложение 1 

к приказу № 110 от 30.08.2023 
№ 

п/п 

Уровень, ступень  

образования,  вид 

образовательной 

программы  (основная 

(дополнительная),  

направление 

подготовки, 

специальность, 

профессия, 

наименование 

предмета, 

дисциплины (модуля) 

в соответствии  с 

учебным планом 

Автор, название, место издания, издательство, год издания учебной  и 

учебно - методической литературы 

 

Форма 

учебника 

(печатная/ 

электронная) 

 

Число 

обучающих

ся, 

воспитанни

ков, 

одновреме

нно 

изучающих 

предмет, 

дисциплин

у (Модуль) 

 

Кол - во 

экземпл

яров 

 

 Начальное общее образование, основная общеобразовательная программа 

1 Русский язык 1. Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А., Бойкина М.В 

Русский язык. Азбука 1 класс (в 2 частях). АО "Издательство 

"Просвещение". 2023г ФГОС 

2.  1.1. Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык.  1 класс. АО 

"Издательство "Просвещение". 2023г ФГОС 

печатная  

 

 

печатная  

 

56 

 

 

56 

62 

 

 

62 

1. Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 2 класс (в 2-х частях) 

"Издательство "Просвещение". 2023г ФГОС 

печатная  53 62 

4.  Климанова Л.Ф., Бабушкина Т.В. Русский язык 3 класс (в 2-х частях). 

"Издательство "Просвещение". 2021г ФГОС 

печатная  

 

69 77 

5. Климанова Л.Ф., Бабушкина Т.В. Русский язык 4 класс "Издательство 

"Просвещение". 2022г ФГОС 

печатная 47 75 

2 Литературное чтение  1. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В и др 1 класс (в 2 

частях) АО "Издательство "Просвещение". 2023г ФГОС 

печатная 56 62 

2.Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В и др Литературное 

чтение 2 класс (в 2-х частях) Издательство "Просвещение" 2023г ФГОС 

печатная  53 62 

 



3. Климанова Л.Ф., Виноградская Л.А. Горецкий В.Г.,  Литературное чтение 3 

класс (в 2-х частях) Издательство "Просвещение" 2021г ФГОС 

печатная 

 

69 75 

4. Климанова Л. Ф., Виноградская Л.А., Бйкина М.В. Литературное 

чтение 4 класс (в 2-х частях) Издательство "Просвещение" 2022г ФГОС 

печатная  47 75 

3 Иностранный язык  

(английский) 

 

1. Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. Эванс В. Английский язык 2 

класс ( в 2-х частях) Издательство "Просвещение" 2020г ФГОС 

печатная 53 74 

 

2.  Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. Эванс В. Английский язык (в 

2-х частях) 3 класс. Издательство "Просвещение" 2021г ФГОС 

печатная 69 

 

73 

3.  Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. Эванс В. Английский язык (в 

2-х частях) 4  класс. Издательство "Просвещение" 2020г ФГОС 

печатная 

 

47 50 

4 Математика  1. Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В.1 класс (в 2-х частях). АО 

"Издательство "Просвещение". 2023г ФГОС 

печатная  

 

56 62 

 

2. Моро М.И., Бантова М.А.,Бельтюкова Г.В. и др Математика 2 класс(в 

2-х частях) Издательство "Просвещение" 2023г ФГОС 

печатная  53 62 

3.  Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н. Бука Т.Б. Математика 3 класс(в 2-х 

частях) "Издательство "Просвещение" 2018г ФГОС 

печатная 69 77 

 

4.  Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н., Бука Т.Б. Математика 4 класс(в 2-х 

частях) "Издательство "Просвещение" 2022г ФГОС 

печатная  

 

47 75 

5  Окружающий мир 1. Плешаков А.А., Окружающий мир  1 класс (в 2 частях). АО 

"Издательство "Просвещение". 2023г ФГОС 

печатная  

 

56 62 

2. Плешаков А.А., Окружающий мир 2 класс (в 2-х частях) Издательство 

"Просвещение" 2023г ФГОС 

печатная 53 62 

3. Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Окружающий мир 3 класс (в 2-х 

частях) Издательство "Просвещение" 2021г ФГОС 

печатная 69 77 

4. Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Окружающий мир 4 класс (в 2-х 

частях) Издательство "Просвещение" 2022г ФГОС 

печатная 47 75 



6 Основы  

религиозной  

культуры и  

светской этики 

1. Шемшурин А.А., Брунчукова Н.М., Демин Р.Н. и др. Основы 

религиозных культур и светской этики.  Основы светской этики. 4 

класс. Издательство "Просвещение" 2022г ФГОС 

1.1. Амиров Р.Б., Насртдинова Ю.А., Савченко К.В.,. Основы 

исламской культуры 4 класс. Издательство "Просвещение" 2022г 

1.2. Китинов Б.У.Основы Буддийской культуры 4 класс. Издательство 

"Просвещение" 2022г ФГОС 

1.3. Пропирный Н.Г.Основы иудейской культуры 4 класс. 

Издательство "Просвещение" 2022г ФГОС 

1.4. Амиров Р.Б., Воскресенский О.В., Горбачева Т.М. и др. Основы 

религиозных культур и светской этики. Основы мировых религиозных 

культур. 4кл. Издательство "Просвещение" 2022г ФГОС 

1.5. Костюкова Т.А., Воскресенский О.В.,Савченко К.В. и др. Основы 

религиозных культур и светской этики. Основы православной  

культуры 4кл. Издательство "Просвещение" 2022г ФГОС  

1.6. Костюкова Т.А. Воскресенский О.В. Савченко К.В. под редакцией 

Шапошниковой Т.Д.Основы религиозных культур и светской этики. 

Основы православной культуры. Издательство Дрофа 2021г ФГОС 

печатная 

 

 

печатная 

 

печатная 

 

печатная 

 

печатная 

 

 

печатная  

 

 

печатная  

 

47 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

55 

 

 

1 

 

1 

 

1 

 

2 

 

 

23 

 

 

21 

7 Музыка 1. Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,   Шмагина Т.С. Музыка 1 класс. АО 

"Издательство "Просвещение". 2021г ФГОС 

печатная 

 

56 60 

2.  Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 2 класс 

Издательство "Просвещение" 2020г ФГОС 

печатная  

 

53 60 

3. Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,  Шмагина Т.С. Музыка 3 класс 

Издательство "Просвещение" 2017г ФГОС 

печатная  

 

69 72 

4. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 4кл. 

Издательство "Просвещение" 2017г 

печатная  47 60 

8 Изобразительное 

искусство 

1. Неменская Л.А., под редакцией Неменского Б.М. Изобразительное 

искусство   1 класс "Издательство "Просвещение" 2023г ФГОС 

печатная  

 

56 57 

 

2.  Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В. Изобразительное искусство   2 класс 

"Издательство "Просвещение" 2020г ФГОС                                                                          

печатная  

 

53 60 

 

3. Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В. Изобразительное искусство 3 класс 

"Издательство "Просвещение" 2021г ФГОС 

печатная  69 75 

 



4. Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В. Изобразительное искусство 4 класс 

"Издательство "Просвещение" 2017г ФГОС 

печатная  

 

47 60 

9 Технология 1. Лутцева Е.А., Зуева Т.П..  Технология 1 класс. "Издательство 

"Просвещение". 2023г ФГОС 

печатная 56 57 

 

2. Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Шипилова Н.В. 2 класс 

"Издательство "Просвещение". 2020г ФГОС 

печатная  

 

53 60 

 

3. Роговцева Н.И., Богданова Н.В.,Добромыслова Н.В. 3 класс 

"Издательство "Просвещение". 2017г ФГОС 

печатная  

 

69 75 

 

4. Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Шипилова Н.В. и др. 4 класс 

"Издательство "Просвещение". 2017г ФГОС 

печатная  

 

47 60 

 

10 Физическая культура 1. Матвеев А.П. Физическая культура 1 класс. "Издательство 

"Просвещение". 2023г ФГОС 

1.1.Барышников З.Я. Физическая культура 1 – 2 классы "Издательство    

М: Русское слово» 2019г ФГОС 

печатная  

 

печатная 

56 57 

 

45 

 

2. Матвеев А.П. Физическая культура 2 класс. "Издательство 

"Просвещение". 2019г ФГОС  

печатная 53 44 

3.Матвеев А.П. Физическая культура 3 класс. "Издательство 

"Просвещение". 2019г ФГОС 

печатная  69 50 

 

4. Матвеев А.П. Физическая культура 3-4 классы "Издательство 

"Просвещение". 2019г ФГОС 

печатная  47 75 

 

 Основное общее образование, основная общеобразовательная программа   

1 Русский язык 1.Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. и др. Русский язык 

5 класс (в 2-х частях).. "Издательство "Просвещение". 2023г ФГОС 

2. Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др.                              

6 класс (в 2-х частях). "Издательство "Просвещение". 2021г ФГОС 

1. Ладыженская Т.А., Баранова М.Т., Тростенцова Л.А. и др. Русский 

язык 7 класс "Издательство "Просвещение". 2016г ФГОС 

2. Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., Дейкина А.Д. и др. Русский 

язык 8 класс "Издательство "Просвещение". 2017г ФГОС 

3. Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., Дейкина А.Д. и др. Русский 

язык 9 класс "Издательство "Просвещение". 2017г ФГОС 

печатная  

 

печатная 

 

печатная  

 

печатная  

 

печатная  

 

70 

 

49 

 

44 

 

44 

 

40 

72 

 

55 

 

55 

 

53 

 

53 

2 Литература 1. Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература   5 класс (в 

2-х частях). "Издательство "Просвещение". 2023г ФГОС 

печатная  

 

70 

 

72 

 



2. Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлёв В.П. и др. / Под ред. 

Коровиной В.Я. Литература 6 класс (в 2-х частях). "Издательство 

"Просвещение". 2015г ФГОС 

3. Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. Литература                    

7 класс (в 2-х частях). "Издательство "Просвещение". 2016 г ФГОС 

4. Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. Литература                   

8 класс (в 2-х частях). "Издательство "Просвещение". 2017 г ФГОС 

5. Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. Литература                    

9 класс (в 2-х частях). "Издательство "Просвещение". 2017 г ФГОС 

печатная  

 

 

печатная 

 

печатная  

 

печатная 

49 

 

 

44 

 

44 

 

40 

 

57 

 

 

53 

 

53 

 

53 

3 Иностранный  

язык  (английский) 

1. Ваулина Ю.Е., Дули Д, Подоляко О.Е. и др Английский язык (в 2-х 

частях) 5 класс. "Издательство "Просвещение". 2023г ФГОС 

2. Ваулина Ю.Е., Дули А., Поделяко О.Е. и др.  Английский язык 6 класс. 

"Издательство "Просвещение". 2018г ФГОС 

3. Ваулина Ю.Е., Дули А., Поделяко О.Е. и др.  Английский язык 7 

класс. "Издательство "Просвещение". 2016 г ФГОС 

4. Ваулина Ю.Е., Дули А., Поделяко О.Е. и др.  Английский язык 8 

класс. "Издательство "Просвещение". 2016 г ФГОС 

5. Ваулина Ю.Е., Дули А., Поделяко О.Е. и др.  Английский язык 9 

класс. "Издательство "Просвещение". 2017 г ФГОС 

печатная  

 

печатная 

 

печатная  

 

печатная  

 

печатная 

70 

 

49 

 

44 

 

44 

 

40 

72 

 

55 

 

53 

 

53 

 

53 

4 Математика 1. Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др. Математика 

базовый уровень в 2-х частях 5 класс "Издательство "Просвещение". 

2023г ФГОС 

2. 2. Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др. Математика 

базовый уровень в 2-х частях 6 класс "Издательство "Просвещение". 

2023г ФГОС 

печатная  

 

 

печатная 

70 

 

 

49 

72 

 

 

53 

5 Алгебра 1. Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и другие; под ред. 

Теляковского С.А. Математика. Алгебра базовый уровень 7 класс. 

"Издательство "Просвещение". 2023 г ФГОС 

2. Дорофеев Г.В., Суворова С.Б., Бунимович Е.А. и др. Алгебра 8 класс. 

"Издательство "Просвещение". 2016 г ФГОС 

3. Дорофеев Г.В., Суворова С.Б., Бунимович Е.А. и др. Алгебра 9 класс. 

"Издательство "Просвещение". 2017 г ФГОС 

печатная 

 

печатная 

 

печатная 

44 

 

44 

 

40 

 

55 

 

53 

 

56 

6 Геометрия 1. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия 7-9 печатная 44 53 



классы "Издательство "Просвещение". 2016г ФГОС 

1.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия 7-9 

классы "Издательство "Просвещение". 2017г ФГОС 

1.2 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия 7-9 

классы "Издательство "Просвещение". 2018г ФГОС 

 

печатная 

 

печатная 

 

44 

 

40 

 

 

30 

 

50 

7 Вероятность и 

статистика 

1. Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; под ред. Ященко И.В. Математика. 

Вероятность и статистика: 1 ч 

2. 1.1. Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; под ред. Ященко И.В. Математика. 

Вероятность и статистика: 2 ч 

печатная  

 

печатная 

128 

 

84 

150 

 

100 

8 Информатика  

 

1. Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В., Шестакова Л.В. 

Информатика и ИКТ 7 класс ООО "БИНОМ. Лаборатория знаний" 

2016г 

2. Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В., Шестакова Л.В. 

Информатика  8 класс ООО "БИНОМ. Лаборатория знаний" 2017г 

3. Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В., Шестакова Л.В. 

Информатика  9 класс ООО "БИНОМ. Лаборатория знаний" 2018г 

печатная 

 

печатная 

 

печатная 

44 

 

44 

 

40 

53 

 

53 

 

56 

9 История. 

Всеобщая  

история. 

1.1. 1. Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. / Под ред. 

Искендерова А.А. Всеобщая история.  История Древнего мира 5 класс. 

"Издательство "Просвещение". 2021г ФГОС 

1.1.Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. / Под ред. Искендерова 

А.А. Всеобщая история.  История Древнего мира 5 класс. "Издательство 

"Просвещение". 2023г ФГОС 

2.Агибалова Е.В., Донской Г.М. / Под ред. Сванидзе А.А. Всеобщая 

история. История средних веков. 6 класс. "Издательство "Просвещение". 

2021г ФГОС 

3. Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. / Под ред. 

Искендерова А.А. Всеобщая история. История Нового времени.  7 класс. 

"Издательство "Просвещение". 2021г ФГОС 

4. Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. / Под ред. 

Искендерова А.А. Всеобщая история. История Нового времени.  8 класс. 

"Издательство "Просвещение". 2021г ФГОС 

5..Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. / Под ред. 

Искендерова А.А. Всеобщая история. История Нового времени.  9 класс. 

печатная 

 

 

печатная  

 

 

печатная 

 

 

печатная 

 

 

печатная  

 

50 

 

 

25 

 

 

49 

 

 

44 

 

 

44 

 

 

40 

50 

 

 

25 

 

 

55 

 

 

55 

 

 

55 

 

 

55 



"Издательство "Просвещение". 2021г ФГОС 

10 История. 

История  

России. 

 

1.Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С., и др./ Под ред. 

Торкунова А.В.  История России 6 класс (в 2-х частях) "Издательство 

"Просвещение". 2015г ФГОС 

2. Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В., и др./ Под ред. 

Торкунова А.В. История России (в 2-х частях) 7 класс. "Издательство 

"Просвещение". 2016г ФГОС 

2.1. Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В., и др./ Под ред. 

Торкунова А.В. История России (в 2-х частях) 7 класс. "Издательство 

"Просвещение". 2020г ФГОС 

3. Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В., и др./ Под ред. 

Торкунова А.В. История России (в 2-х частях) 8 класс. "Издательство 

"Просвещение". 2018г ФГОС 

4. Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В., и др./ Под ред. 

Торкунова А.В. История России (в 2-х частях) 9 класс. "Издательство 

"Просвещение". 2018г ФГОС 

печатная  

 

 

печатная 

 

 

печатная 

 

 

печатная  

 

 

печатная 

49 

 

 

44 

 

 

 

 

 

44 

 

 

40 

50 

 

 

47 

 

 

7 

 

 

55 

 

 

50 

11 Обществознание 1. Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др. / Под ред. 

Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. Обществознание 6 класс. 

"Издательство "Просвещение". 2015г ФГОС 

2. Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., Городецкая Н.И. / Под ред. 

Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. Обществознание 7 класс. 

"Издательство "Просвещение". 2016г ФГОС 

3. Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др. / Под ред. 

Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю., Городецкой Н.И. 

Обществознание 8 класс. "Издательство "Просвещение". 2017г ФГОС 

4. Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др. / Под ред. 

Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю., Городецкой Н.И. 

Обществознание 9 класс. "Издательство "Просвещение". 2017г ФГОС 

печатная  

 

 

печатная 

 

 

печатная 

 

 

печатная 

49 

 

 

44 

 

 

44 

 

 

40 

58 

 

 

53 

 

 

53 

 

 

53 

12 География 1. Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и другие География.  

5-6 классы "Издательство "Просвещение". 2023г ФГОС 

1.1.Климанова О.А, Климанов В.В., Ким Э.В. и другие; под редакцией 

Климановой О.А. География. Землеведение 5-6 классы "Издательство 

"Просвещение". 2021г ФГОС 

печатная 

 

 

печатная  

 

70 

 

 

49 

 

72 

 

 

108 

 



2. Коринская В.А., Душина И.В., Щенев В.А. География 7  класс М.: 

Дрофа, 2016 г ФГОС 

3. Дронов В.П., Баринова И.И., Ром В.Я. Под редакцией Дронова В.П. 

География 8 класс М.: Дрофа, 2017 г ФГОС 

4. Дронов В.П., Баринова И.И., Ром В.Я. Под редакцией Дронова В.П. 

География 9 класс М.: Дрофа, 2017 г ФГОС  

печатная 

 

печатная 

 

44 

 

44 

 

40 

55 

 

55 

 

53 

 

13 Основы  духовно - 

нравственной 

культуры   народов 

России 

1.. Студеникин М.Т. Основы  духовно - нравственной культуры             

народов России. Основы светской этики. 5 класс  «Русское слово - 

учебник» 2023г  ФГОС 

печатная  

 

70 72 

14 Физика 1. Перышкин А.В. Физика 7  класс М.: Дрофа, 2016 г ФГОС 

2. Перышкин А.В. Физика 8  класс М.: Дрофа, 2017 г ФГОС 

3. Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика 9  класс М.: Дрофа, 2017 г 

ФГОС 

печатная 

печатная  

печатная 

 

44 

44 

40 

53 

53 

53 

15 Химия 1. Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия 8 класс. "Издательство 

"Просвещение". 2017г ФГОС 

2. Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия 9 класс. "Издательство 

"Просвещение". 2017г ФГОС 

печатная 

 

печатная 

44 

 

40 

53 

 

53 

16 Биология 1. Пасечник В.В., Суматохин С.В., Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г.; под 

редакцией Пасечника В.В.. Биология 5 класс Издательство 

"Просвещение" 2023г ФГОС 

2. Пономарева И.Н., Корнилова О.А., Кучменко В.С. под редакцией 

Пономаревой И.Н. Биология 6 класс ВЕНТАНА – ГРАФ 2020г ФГОС 

3. Константинов В.М., Бабенко В.Г., Кучменко В.С. / Под ред. 

Константинова В.М. Биология 7 класс ВЕНТАНА – ГРАФ 2021г 

ФГОС 

4. Драгомилов А.Г., Маш Р.Д. Биология 8 класс ВЕНТАНА – ГРАФ 

2020г ФГОС 

5. Пономарёва И.Н., Корнилова О.А., Чернова Н.М. / Под ред. 

Пономарёвой И.Н. Биология 9 класс ВЕНТАНА – ГРАФ 2020г ФГОС 

печатная  

 

 

печатная 

 

печатная  

 

 

печатная 

 

печатная 

70 

 

 

49 

 

44 

 

 

44 

 

40 

73 

 

 

57 

 

57 

 

 

57 

 

52 

17 Музыка 

 

 

1. Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 5 класс. "Издательство 

"Просвещение". 2013г ФГОС 

1.1. Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 5 класс. "Издательство 

печатная  

 

печатная 

70 

 

 

25 

 

25 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

"Просвещение". 2017г ФГОС 

1.2. Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 5 класс. "Издательство 

"Просвещение". 2019г ФГОС 

2. Сергеева Г.П. Критская Е.Д. Музыка 6 класс. "Издательство 

"Просвещение". 2015г ФГОС 

2.1. Сергеева Г.П. Критская Е.Д. Музыка 6 класс. "Издательство 

"Просвещение". 2017г ФГОС 

2.2. Сергеева Г.П. Критская Е.Д. Музыка 6 класс. "Издательство 

"Просвещение". 2019г ФГОС 

3. Сергеева Г.П. Критская Е.Д.     Музыка 7 класс. "Издательство 

"Просвещение". 2016г ФГОС 

3.1. Сергеева Г.П. Критская Е.Д.     Музыка 7 класс. "Издательство 

"Просвещение". 2017г ФГОС 

3.2. Сергеева Г.П. Критская Е.Д.     Музыка 7 класс. "Издательство 

"Просвещение". 2020г ФГОС 

4. Сергеева Г.П. Критская Е.Д.     Музыка 8 класс. "Издательство 

"Просвещение". 2020г ФГОС 

 

печатная  

 

печатная 

 

печатная  

 

печатная 

 

печатная  

 

печатная  

 

печатная  

 

печатная 

 

 

 

49 

 

 

 

 

 

44 

 

 

 

 

 

40 

 

 

25 

 

18 

 

32 

 

12 

 

20 

 

25 

 

10 

 

42 

18 Изобразительное  

искусство 

1.Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В., Поровская Г.А. и др. / Под ред. 

Шпикаловой Т.Я. Изобразительное искусство 5 класс. "Издательство 

"Просвещение". 2023г ФГОС 

2.Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В., Поровская Г.А. и др. / Под ред. 

Шпикаловой Т.Я. Изобразительное искусство 6 класс. "Издательство 

"Просвещение". 2015г ФГОС 

2.1. Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В., Поровская Г.А. и др. / Под ред. 

Шпикаловой Т.Я. Изобразительное искусство 6 класс. "Издательство 

"Просвещение". 2017г ФГОС 

3. Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В., Поровская Г.А. и др. / Под ред. 

Шпикаловой Т.Я. Изобразительное искусство 7 класс. "Издательство 

"Просвещение". 2016г ФГОС 

3.1. Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В., Поровская Г.А. и др. / Под ред. 

Шпикаловой Т.Я. Изобразительное искусство 7 класс. "Издательство 

"Просвещение". 2017г ФГОС 

3.2. Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В., Поровская Г.А. и др. / Под ред. 

печатная  

 

 

печатная 

 

 

печатная  

 

 

печатная 

 

 

печатная  

 

 

печатная  

70 

 

 

49 

 

 

 

 

 

44 

 

 

 

72 

 

 

25 

 

 

25 

 

 

18 

 

 

32 

 

 

20 



Шпикаловой Т.Я. Изобразительное искусство 7 класс. "Издательство 

"Просвещение". 2020г ФГОС 

  

19 Технология 1. Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и другие Технология 5 

класс  Издательство «Просвещение», 2023г ФГОС. 

2. Синица Н.В., Самородский П.С., Симоненко В.Д., Яковенко О.В. 

Технология 6 класс  Издательство М.: ВЕНТАНА-ГРАФ 2015г ФГОС 

3. Синица Н.В., Самородский П.С., Симоненко В.Д., Яковенко О.В. 

Технология 7 класс  Издательский центр ВЕНТАНА-ГРАФ 2015г 

ФГОС 

4.Матяш Н.В., Электов А.А., Симоненко В.Д., Гончаров Б.А., Елисеева 

Е.В., Богатырёв А.Н., Очинин О.П. Технология 8 класс  Издательский 

центр ВЕНТАНА-ГРАФ 2016г ФГОС 

5. Матяш Н.В., Электов А.А., Симоненко В.Д., Гончаров Б.А., Елисеева 

Е.В., Богатырёв А.Н., Очинин О.П. Технология 9 класс  Издательский 

центр ВЕНТАНА-ГРАФ 2016г ФГОС 

печатная  

 

 

печатная 

 

печатная 

 

печатная 

 

 

печатная 

 

70 

 

 

49 

 

44 

 

44 

 

 

40 

 

 

72 

 

 

58 

 

53 

 

53 

 

 

53 

20 Основы  

безопасности  

жизнедеятельности 

1. Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. Смирнова А.Т. Основы 

безопасности жизнедеятельности  8 класс Издательство 

«Просвещение», 2013г ФГОС. 

1.1. Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. Смирнова А.Т. Основы 

безопасности жизнедеятельности  8 класс Издательство 

«Просвещение», 2015г ФГОС. 

2. Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. Смирнова А.Т. Основы 

безопасности жизнедеятельности  9 класс Издательство 

«Просвещение», 2013г ФГОС. 

2.1. Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. Смирнова А.Т. Основы 

безопасности жизнедеятельности  9 класс Издательство 

«Просвещение», 2015г ФГОС. 

2.2. Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. Смирнова А.Т. Основы 

безопасности жизнедеятельности  9 класс Издательство 

«Просвещение», 2018г ФГОС. 

печатная  

 

 

печатная  

 

 

печатная  

 

 

печатная  

 

 

печатная 

 

 

44 

 

 

 

 

 

40 

47 

 

 

5 

 

 

28 

 

 

13 

 

 

13 

21 Физическая  

культура 

1.Матвеев А.П. Физическая культура 5 класс.  Издательство  

«Просвещение», 2023г ФГОС. 

2. Матвеев А.П. Физическая культура 6 класс.  Издательство  

печатная  

 

печатная  

70 

 

49 

72 

 

18 



«Просвещение», 2015г ФГОС. 

2.2. Матвеев А.П. Физическая культура 6 -7 класс.  Издательство  

«Просвещение», 2019г ФГОС. 

3. Матвеев А.П. Физическая культура 7 класс.  Издательство  

«Просвещение», 2016г ФГОС. 

4.  Матвеев А.П. Физическая культура 8-9 классы  Издательство  

«Просвещение», 2017г ФГОС. 

5. Матвеев А.П. Физическая культура 8 -  9 классы  Издательство  

«Просвещение», 2018г ФГОС. 

 

печатная 

 

печатная 

 

печатная 

 

печатная 

 

 

 

 

44 

 

44 

 

40 

 

62 

 

53 

 

53 

 

50 

 Среднее общее образование, основная общеобразовательная программа   

1 Русский язык 1. Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Нарушевич А.Г. и другие  

Русский язык.10 -11 кл  Издательство «Просвещение», 2023г ФГОС. 

1.1.Бабайцева В.В. Русский язык. Углубленный уровень 10-11 кл 

Издательство ООО "Русское слово-учебник" 2020г ФГОС 

1.2. Бабайцева В.В. Русский язык. Углубленный уровень 10-11 кл 

Издательство ООО "Русское слово-учебник" 2021г ФГОС 

печатная 

 

печатная 

 

печатная 

12 

 

14 

 

 

 

13 

 

10 

 

12 

2 Литература 1. Лебедев Ю.В.  Литература 10 класс (базовый уровень) (в 2 частях) 

Издательство "Просвещение" 2018г ФГОС 

2.1. Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., Чалмаев В.А. и др. / Под ред. 

Журавлёва В.П.  Литература 11 класс (базовый уровень) (в 2 частях) 

Издательство "Просвещение" 2018г ФГОС 

печатная  

 

печатная  

 

12 

 

14 

25 

 

15 

 

3 Родная литература 

(русская) 

1. Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., Чалмаев В.А. и др. / Под ред. 

Журавлёва В.П.  Литература 11 класс (базовый уровень) (в 2 частях) 

Издательство "Просвещение" 2018г ФГОС 

печатная 14 15 

4 Иностранный  

язык  (английский) 

1. Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др. Английский язык 10 

класс (базовый уровень) Издательство "Просвещение" 2018г ФГОС 

2. Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др. Английский язык 11 

класс (базовый уровень) Издательство "Просвещение" 2018г ФГОС 

2.2. Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др. Английский язык 11 

класс (базовый уровень) Издательство "Просвещение" 2020г ФГОС  

печатная  

 

печатная  

 

печатная 

12 

 

14 

25 

 

10 

 

10 

 

5 

Математика  

Алгебра и начала 

математического 

1. Колягин Ю.М., Ткачёва М.В., Фёдорова Н.Е. и др. Математика: 

алгебра и начала математического анализа, геометрия. Алгебра и начала 

математического анализа 10 класс (базовый и углубленный уровни). 

печатная 

 

 

12 

 

 

15 

 

 



анализа 

Геометрия  

Вероятность и 

статистика 

Издательство "Просвещение" 2020г ФГОС 

2. Колягин Ю.М., Ткачёва М.В., Фёдорова Н.Е. и др. Математика: 

алгебра и начала математического анализа, геометрия. Алгебра и начала 

математического анализа 11 класс (базовый и углубленный уровни). 

Издательство "Просвещение" 2021г ФГОС 

 

печатная 

 

 

14 

 

15 

1. Мерзляк А.Г., Номировский Д.А., Поляков В.М.; под редакцией 

Подольского В.Е Математика. Геометрия 10 кл  Издательство 

"Просвещение"  2023г ФГОС 

1.1. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Математика: 

алгебра и начала математического анализа, геометрия. Геометрия 10-11 

классы (базовый и углубленный уровни) Издательство "Просвещение"  

2021г ФГОС 

печатная 

 

 

 

печатная 

 

12 

 

 

 

14 

13 

 

 

 

27 

6 История 

Всеобщая история  

 

 

 

 

История России 

 1. Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О./ Под ред. Чубарьяна А.О. 

Всеобщая история. Новейшая история. 1914-1945гг  (базовый уровень) 

10 класс Издательство "Просвещение" 2021г ФГОС 

1.1. Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О./ Под ред. Чубарьяна А.О. 

Всеобщая история. Новейшая история. 1946 г- начало XXI века  (базовый 

уровень) 11 класс Издательство "Просвещение" 2022г ФГОС 

печатная 

 

 

печатная 

 

12 

 

 

14 

21 

 

 

15 

1. Горинов М.М., и др. История России 1914-1945гг (базовый уровень) 

(в 2 частях) 10 класс  Издательство "Просвещение" 2021г ФГОС 

2. Мединский В.Р.,  Торкунов А.В., История России. 1945 г- начало XXI 

века  (базовый уровень) 11 класс Издательство "Просвещение" 2023г 

ФГОС 

печатная 

 

печатная 

 

12 

 

14 

15 

 

15 

7 Астрономия  1.Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут Е.К. Астрономия 11 класс 

(базовый уровень) Издательство ООО "ДРОФА" 2018г ФГОС 

печатная 

 

14 20 

 

8 Обществознание  1. Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И. и др.  / Под ред. 

Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю Обществознание 10 класс (базовый 

уровень) Издательство "Просвещение» 2020г ФГОС 

2. Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И. и др.  / Под ред. 

Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю Обществознание 11 класс (базовый 

уровень) Издательство "Просвещение» 2021г ФГОС 

печатная 

 

 

 

печатная 

 

12 

 

 

 

14 

20 

 

 

 

15 

9 Право 1. Никитин А.Ф. Никитина Т.И.. Право 10-11кл. Базовый и углублённый 

уровни Издательство "Просвещение» 2020г 

печатная 

 

14 27 



10 Физическая культура 1. Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая культура 10-11класс. 

Издательство Просвещение 2019г 

2. Матвеев А.П. Физическая культура (базовый уровень) 10-11 кл 

Издательство Просвещение 2020 г 

печатная 

 

печатная 

12 

 

14 

15 

 

15 

12 Физика 1. Мякишев Г.Я., Петрова М.А., Степанов С.В. и другие. Физика 10 

класс (базовый  уровень) Издательство ООО "ДРОФА" 2022г 

печатная 

 

12 22 

2. Мякишев Г.Л., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М. под редакцией 

Парфентьевой Н.А.. Физика 11 класс (базовый  уровень) Издательство 

ООО "ДРОФА" 2023г 

печатная 14 15 

 

13 Химия 1. Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А.Химия 10 класс 

(базовый уровень) Издательство "Просвещение" 2023г  

печатная  

 

12 

 

13 

 

14 Биология 1.1. Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов А.М. и другие /Под ред. 

Пасечника В.В. Биология. (базовый уровень) 10 класс Издательство 

"Просвещение" 2023г ФГОС 

печатная 

 

 

12 

 

13 

 

15 Информатика  1. Поляков К.Ю., Еремин Е.А. Информатика (углубленный уровень), в 

2-х ч.  10 класс, ООО «БИНОМ. Лаборатория знаний» 2021г ФГОС 

2. Поляков К.Ю., Еремин Е.А. Информатика (базовый и углубленный 

уровень), в 2-х ч.  11 класс, ООО «БИНОМ». 2021г ФГОС 

3. 2.2. Поляков К.Ю., Еремин Е.А. Информатика (базовый и 

углубленный уровень), в 2-х ч.  11 класс, ООО «БИНОМ». 2023г ФГОС 

 

печатная 

 

печатная 

 

12 

 

14 

20 

 

10 

 

5 

16 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

1.1. Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности жизнедеятельности 

10-11 класс (базовый уровень). Издательство "Просвещение" 2022г 

печатная 

 

26 27 

 

17 География  1. Гладкий Ю.Н., Николина В.В. география 10 класс Издательство 

"Просвещение" 2023г ФГОС 

1.1.Максаковский В.П. География (базовый уровень) 10-11 класс  

Издательство "Просвещение" 2022г ФГОС 

печатная 

 

12 

 

14 

13 

 

20 

 

ОВЗ 

1 Букварь 1. Аксёнова А.К., Комарова С.В., Шишкова М.И.БУКВАРЬ (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях)*1 кл 

"Издательство "Просвещение" 2021 г ФГОС 

печатная 0 1 

2 Речевая практика 1. Комарова С.В. РЕЧЕВАЯ ПРАКТИКА (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями)*1 кл "Издательство "Просвещение" 

печатная  

 

0 

 

1 

 



2021 г ФГОС  

2. Комарова С.В. РЕЧЕВАЯ ПРАКТИКА (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями)* 2 кл "Издательство "Просвещение" 

2021 г ФГОС 

3. Комарова С.В. РЕЧЕВАЯ ПРАКТИКА (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями)* 3 кл "Издательство "Просвещение" 

2021 г ФГОС 

4. Комарова С.В. РЕЧЕВАЯ ПРАКТИКА (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями)* 4 кл "Издательство "Просвещение" 

2021 г ФГОС 

 

печатная  

 

 

печатная  

 

 

печатная 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

3 Русский язык 1. Якубовская Э.В., Коршунова Я.В. РУССКИЙ ЯЗЫК (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях)*1 кл 

"Издательство "Просвещение" 2021 г ФГОС 

2. Якубовская Э.В., Коршунова Я.В. РУССКИЙ ЯЗЫК (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях)*2 кл 

"Издательство "Просвещение" 2021 г ФГОС 

3. Якубовская Э.В., Коршунова Я.В. РУССКИЙ ЯЗЫК (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях)*3 кл 

"Издательство "Просвещение" 2021 г ФГОС 

4. Якубовская Э.В., Коршунова Я.В. РУССКИЙ ЯЗЫК (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях)* 4 кл 

"Издательство "Просвещение" 2021 г ФГОС 

печатная  

 

 

печатная  

 

 

печатная  

 

 

печатная 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

4 Чтение 1. Ильина С.Ю., Аксёнова А.К., Головкина Т.М. и другие ЧТЕНИЕ (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях)* 2 кл 

"Издательство "Просвещение" 2021 г ФГОС 

2. Ильина С.Ю., Аксёнова А.К., Богданова А.А. ЧТЕНИЕ (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях)* 3 кл 

"Издательство "Просвещение" 2021 г ФГОС 

3. Ильина С.Ю. ЧТЕНИЕ (для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) (в 2 частях)* 4 кл "Издательство "Просвещение" 2021 г 

ФГОС 

печатная  

 

 

печатная  

 

 

печатная  

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

5 Математика 1. Алышева Т.В. МАТЕМАТИКА (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях )* 1 кл "Издательство 

печатная  

 

0 

 

1 

 



"Просвещение" 2021 г ФГОС 

2. Алышева Т.В. МАТЕМАТИКА (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях )* 2 кл "Издательство 

"Просвещение" 2021 г ФГОС 

3. Алышева Т.В. МАТЕМАТИКА (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях )* 3 кл "Издательство 

"Просвещение" 2021 г ФГОС 

4. Алышева Т.В. Яковлева И.М. МАТЕМАТИКА (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях )* 4 кл "Издательство 

"Просвещение" 2021 г ФГОС 

 

печатная  

 

 

печатная  

 

 

печатная 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

6 Мир природы  

и человека 

1. Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова М.А и  другие. МИР 

ПРИРОДЫ И ЧЕЛОВЕКА (для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) (в 2 частях)* 1 кл "Издательство "Просвещение" 2021 г 

ФГОС 

2.  Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова М.А и  другие. МИР 

ПРИРОДЫ И ЧЕЛОВЕКА (для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) (в 2 частях)* 2 кл  "Издательство "Просвещение" 2021 г 

ФГОС 

3. Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова М.А и  другие. МИР 

ПРИРОДЫ И ЧЕЛОВЕКА (для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) (в 2 частях)* 3 кл  "Издательство "Просвещение" 2021 г 

ФГОС 

4.  Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова М.А и  другие. МИР 

ПРИРОДЫ И ЧЕЛОВЕКА (для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) (в 2 частях)* 4 кл "Издательство "Просвещение" 2021 г 

ФГОС 

печатная  

 

 

 

печатная  

 

 

 

печатная  

 

 

 

печатная 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

7 Изобразительное  

искусство 

1. Рау М.Ю., Зыкова М.А.ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОЕ ИСКУССТВО (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями)* 1 кл Издательство 

"Просвещение" 2021 г ФГОС 

2. Рау М.Ю., Зыкова М.А.ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОЕ ИСКУССТВО (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями)* 2 кл Издательство 

"Просвещение" 2021 г ФГОС 

3. Рау М.Ю., Зыкова М.А.ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОЕ ИСКУССТВО (для 

печатная  

 

 

печатная  

 

 

печатная  

0 

 

 

0 

 

 

0 

1 

 

 

1 

 

 

1 



обучающихся с интеллектуальными нарушениями)* 3 кл Издательство 

"Просвещение" 2021 г ФГОС 

4. Рау М.Ю., Зыкова М.А.ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОЕ ИСКУССТВО (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями)* 4 кл Издательство 

"Просвещение" 2021 г ФГОС 

 

 

печатная 

 

 

1 

8 Технология 1. Кузнецова Л.А., Симукова Я.С. ТЕХНОЛОГИЯ (РУЧНОЙ ТРУД) 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)* 1 кл 

Издательство "Просвещение" 2021 г ФГОС  

2. Кузнецова Л.А., Симукова Я.С. ТЕХНОЛОГИЯ (РУЧНОЙ ТРУД) 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)* 2 кл 

Издательство "Просвещение" 2021 г ФГОС 

3. Кузнецова Л.А., Симукова Я.С. ТЕХНОЛОГИЯ (РУЧНОЙ ТРУД) 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)* 3 кл 

Издательство "Просвещение" 2021 г ФГОС 

4. Кузнецова Л.А., Симукова Я.С. ТЕХНОЛОГИЯ (РУЧНОЙ ТРУД) 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)* 4 кл 

Издательство "Просвещение" 2021 г ФГОС 

печатная  

 

 

печатная  

 

 

печатная  

 

 

печатная 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

9 Русский язык 1. Якубовская Э.В., Галунчикова Н.Г. РУССКИЙ ЯЗЫК (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 5 кл Издательство 

"Просвещение" 2021 г ФГОС 

2. Якубовская Э.В., Галунчикова Н.Г. РУССКИЙ ЯЗЫК (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 6 кл Издательство 

"Просвещение" 2021 г ФГОС 

3. Якубовская Э.В., Галунчикова Н.Г. РУССКИЙ ЯЗЫК (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 7 кл Издательство 

"Просвещение" 2021 г ФГОС 

4. Якубовская Э.В., Галунчикова Н.Г. РУССКИЙ ЯЗЫК (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 8 кл Издательство 

"Просвещение" 2021 г ФГОС 

5. Якубовская Э.В., Галунчикова Н.Г. РУССКИЙ ЯЗЫК (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 9 кл Издательство 

"Просвещение" 2021 г ФГОС 

печатная  

 

 

печатная  

 

 

печатная  

 

 

печатная  

 

 

печатная 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

10 Чтение 1. Малышева З.Ф. ЧТЕНИЕ (для обучающихся с интеллектуальными печатная  0 1 



нарушениями) 5 кл Издательство "Просвещение" 2021 г ФГОС 

2. Бгажнокова И.М., Погостина Е.С. ЧТЕНИЕ (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 6 кл Издательство "Просвещение" 

2021 г ФГОС  

3. Аксенова А.К.ЧТЕНИЕ (для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 7 кл Издательство "Просвещение" 2021 г ФГОС  

4. Малышева З.Ф. ЧТЕНИЕ (для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 8 кл Издательство "Просвещение" 2021 г ФГОС  

5. Аксенова А.К., Шишкова М.И. ЧТЕНИЕ (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 9 кл Издательство "Просвещение" 

2021 г ФГОС 

 

печатная  

 

 

печатная  

 

печатная  

 

печатная 

 

 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

1 

 

 

1 

 

1 

 

1 

 

 

11 История  1. Бгажнокова И.М., Смирнова Л.В. МИР ИСТОРИИ (для обучающихся 

с интеллектуальными нарушениями) 6 кл "Просвещение" 2021 г ФГОС 

2. Бгажнокова И.М., Смирнова Л.В. ИСТОРИЯ ОТЕЧЕСТВА (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 7 кл "Просвещение" 

2021 г ФГОС 

3.  Бгажнокова И.М., Смирнова Л.В. ИСТОРИЯ ОТЕЧЕСТВА (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 8 кл "Просвещение" 

2021 г ФГОС 

4.  Бгажнокова И.М., Смирнова Л.В., Карелина И.В. ИСТОРИЯ 

ОТЕЧЕСТВА (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 9 

кл "Просвещение" 2021 г ФГОС 

печатная  

 

печатная  

 

печатная  

 

печатная  

 

 

печатная  

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

0 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

 

1 

 

12 География  1. Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. ГЕОГРАФИЯ + приложение (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 6 кл "Просвещение" 

2021 г ФГОС  

2. Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. ГЕОГРАФИЯ + приложение (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 7 кл "Просвещение" 

2021 г ФГОС 

3. Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. ГЕОГРАФИЯ + приложение (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 8 кл "Просвещение" 

2021 г ФГОС 

4. Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. ГЕОГРАФИЯ + приложение (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 9 кл "Просвещение" 

печатная  

 

 

печатная  

 

 

печатная  

 

 

 

печатная  

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

 

0 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

1 



2021 г ФГОС  

 

 

 

13 Математика  1. Перова М.Н., Капустина Г.М. МАТЕМАТИКА (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 5 кл "Просвещение" 2021 г ФГОС 

2. Перова М.Н., Капустина Г.М. МАТЕМАТИКА (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 6 кл "Просвещение" 2021 г ФГОС 

3.  Алышева Т.В. МАТЕМАТИКА (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 7 кл "Просвещение" 2021 г ФГОС 

4. Эк В.В МАТЕМАТИКА (для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 8 кл "Просвещение" 2021 г ФГОС  

5. Антропов А.П., Ходот А.Ю., Ходот Т.Г.МАТЕМАТИКА (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 9 кл "Просвещение" 

2021 г ФГОС 

печатная  

 

печатная  

 

печатная  

 

печатная  

 

печатная 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

14 Биология  1. Клепинина З.А. БИОЛОГИЯ. Растения. Бактерии. Грибы. (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 7 кл "Просвещение" 

2021 г ФГОС 

2.  Никишов А.И., Теремов А.В. БИОЛОГИЯ. Растения. Бактерии. 

Грибы. (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 8 кл 

"Просвещение" 2021 г ФГОС 

3. Соломина Е.Н., Шевырева Т.В. БИОЛОГИЯ. Растения. Бактерии. 

Грибы. (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 9 кл 

"Просвещение" 2021 г ФГОС 

печатная  

 

 

печатная  

 

 

печатная 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

15 Технология  1. Картушина Г.Б., Мозговая Г.Г. ТЕХНОЛОГИЯ. ШВЕЙНОЕ ДЕЛО 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 5 кл. 

"Просвещение" 2021 г ФГОС 

2. Картушина Г.Б., Мозговая Г.Г. ТЕХНОЛОГИЯ. ШВЕЙНОЕ ДЕЛО 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 6 кл. 

"Просвещение" 2021 г ФГОС 

3. Картушина Г.Б., Мозговая Г.Г. ТЕХНОЛОГИЯ. ШВЕЙНОЕ ДЕЛО 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 7 кл. 

"Просвещение" 2021 г ФГОС 

4. Картушина Г.Б., Мозговая Г.Г. ТЕХНОЛОГИЯ. ШВЕЙНОЕ ДЕЛО 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 8 кл. 

печатная  

 

 

печатная  

 

 

печатная  

 

 

печатная  

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 



"Просвещение" 2021 г ФГОС 

5. Картушина Г.Б., Мозговая Г.Г. ТЕХНОЛОГИЯ. ШВЕЙНОЕ ДЕЛО 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 9 кл. 

"Просвещение" 2021 г ФГОС 

 

печатная 

 

 

0 

 

1 

 

 

 
 

 


		2023-09-13T15:36:28+0500
	Гусева Наталья Александровна




